Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 1889/SGDĐT-VP ngày 28/6/2024 của Sở Giáo dục
và Đào tạo về việc tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2024 và
việc quản lý trẻ em, học sinh trong dịp nghỉ hè;

Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường trực thuộc nghiêm túc
triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Ngành Giáo dục tiếp tục phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, ban, ngành,
đoàn thể đảm bảo các điều kiện tốt nhất tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ
thông năm 2024 đúng theo kế hoạch, chặt chẽ, chu đáo, an toàn, nghiêm túc ở tất
cả các khâu và đạt chất lượng cao.

2. Về thực hiện kế hoạch hè, phân công trực trường và quản lý trẻ em,
học sinh trong dịp nghỉ hè

Phòng GDĐT đánh giá cao sự chủ động và trách nhiệm của các nhà trường
về tổ chức hoạt động hè năm học 2023-2024 nhằm tăng cường công tác quản lý
bảo vệ tài sản nhà trường dịp hè; đồng thời, tổ chức nhiều hoạt động tạo thuận
lợi cho học sinh có nhu cầu đến sinh hoạt, học tập, trao đổi sách thư viện và
tham gia các hoạt động văn hóa, thể dục thể thao do các tổ chức câu lạc bộ, đoàn
thể nhà trường tổ chức. Tuy vậy, để công tác này thực sự hiệu quả, thiết thực và
đảm bảo thuận lợi cho thầy, trò và các lực lượng tham gia trong nhà trường,
Phòng GDĐT đề nghị các nhà trường quan tâm lưu ý thêm một số nội dung sau:

a) Về việc phân công cán bộ, giáo viên, nhân viên trực cơ quan trong dịp
hè

Yêu cầu các cơ sở giáo dục thực hiện đúng quy định của pháp luật hiện
hành về chế độ lao động. Trong đó, đặc biệt quan tâm đến điều kiện và hoàn
cảnh của đội ngũ giáo viên, nhân viên để có sự bố trí phù hợp và cần có sự động
viên hợp lí, không để xảy ra các hiện tượng bất hợp lí trong phân công ảnh
hưởng đến tâm tư, hiệu quả công tác cũng như sự an toàn cho đội ngũ.

b) Sáng tạo, linh hoạt trong việc tổ chức các hoạt động tại cơ sở giáo dục
dịp nghỉ hè

Cần đánh giá nhu cầu sử dụng và tần suất tham gia hoạt động của học sinh
trong dịp hè để xây dựng kế hoạch mở cửa thư viện cũng như tổ chức các hoạt
động khác (nếu có) của nhà trường một cách hợp lí; khuyến khích đẩy mạnh
các hoạt động xã hội hóa tổ chức các câu lạc bộ văn hóa thể thao thu hút học

UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: /PGDĐT
V/v phối hợp tổ chức Kỳ thi tốt

nghiệp trung học phổ thông và công
tác quản lý trẻ em, học sinh trong dịp

nghỉ hè năm 2024

Phong Điền, ngày tháng năm 2024

2

sinh tự nguyện tham gia. Việc tổ chức các hoạt động dịch vụ khác trong nhà
trường phải phù hợp với đề án cho thuê tài sản công của đơn vị đã được cấp có
thẩm quyền phê duyệt.

c) Phối hợp với các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể tạo điều kiện để trẻ
em, học sinh được vui chơi, giải trí an toàn, lành mạnh, hữu ích trong dịp nghỉ
hè

Phối hợp với gia đình, địa phương quản lý, giám sát trẻ em, học sinh trong
thời gian không đến trường bảo đảm an toàn nhất là phòng, chống tai nạn
thương tích, đuối nước và việc xâm hại trẻ em trên môi trường mạng. Chuẩn bị
đầy đủ kế hoạch rèn luyện hè để tổ chức hiệu quả góp phần nâng cao chất
lượng giáo dục toàn diện, thực chất.

d) Tiếp tục quán triệt thực hiện nghiêm túc các nội dung Phòng GD&ĐT
đã chỉ đạo tại Công văn số 228/PGDĐT ngày 29/5/2024 về việc hướng dẫn tổ
chức hoạt động hè năm học 2023-2024 và các văn bản liên quan.

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị tổ
chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở GD&ĐT;
- Ủy ban nhân dân huyện;
- Website phòng;
- Lưu VT, HĐNG.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T13:18:26+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T13:18:32+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T13:18:49+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T13:18:58+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!